
REGIONE TOSCANA 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Nomina componenti organismi e commissioni aziendali 

Contenuto  Sostituzione e nomina componenti Ufficio Provvedimenti Disciplinari – Area 

Dirigenza e Comparto.  

 

 

 

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE GENERALE 

Direttore del Dipartimento LEONARDO PASQUINI 

Struttura STAFF DIREZIONE GENERALE 

Direttore della Struttura LEONARDO PASQUINI 

Responsabile del 

procedimento 

PAIS GIANCLAUDIO 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 

Allegati Atto 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

   

   

   

 

 
 



IL  DIRETTORE GENERALE 

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023) 

 

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”. 

Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 

conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali. 

Ricordato che l'art. 55 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. dispone che "Ciascuna Amministrazione, secondo 
il proprio ordinamento, individua l'Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari". 
 
Preso atto  delle delibere del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1499/2017, n. 
1459/2018, n. 1155/2019, n. 890/2020, n. 7/2022, n. 270/2022, n. 35/2023 e 47/2024 i cui contenuti 
si richiamano integralmente, con la quale è stato formalmente costituito e modificato l’Ufficio 
competente per i Procedimenti Disciplinari  (UPD) di questa Azienda USL.  
 
Preso atto del collocamento in comando del Dr. Alessandro Sergi dal 1/07/2024, quale Presidente 
supplente dell’UPD del personale della Dirigenza Sanitaria e Enti Locali e del personale del Comparto 
Sanità, e ritenuto opportuno dover procedere alla sua sostituzione con la nomina di un nuovo 
Presidente supplente al suo posto. 
 
Preso atto del collocamento in pensione del Dr. Claudio Baldini dal 31/07/2024, quale Componente 
supplente dell’UPD del personale del Comparto Sanità, e ritenuto opportuno dover procedere alla sua 
sostituzione con la nomina di un nuovo Componente supplente al suo posto. 
 
Preso atto  della nomina a Direttore dello Staff Direzione Generale del Dr. Leonardo Pasquini, con 
conseguente aumento della mole di lavoro, e che lo stesso Dr. Pasquini  è, tra l’altro, Componente 
titolare dell’UPD del personale del Comparto Sanità, e ritenuto opportuno dover procedere alla 
implementazione del suddetto Ufficio con la nomina di un nuovo Componente supplente del Dr. 
Pasquini. 
 
Valutato pertanto, di modificare e integrare quanto riportato nella Delibera del Direttore Generale  n. 
1499/2017 e smi, ovvero di nominare: 
 
- la Dr.ssa Silvia Guarducci quale Presidente Supplente del Dr. Daniele Mannelli relativo all’UPD 
personale del Dirigenza Sanitaria e Enti Locali al posto del Dr. Alessandro Sergi; 
 
- la Dr.ssa Silvia Guarducci quale Presidente Supplente del Dr. Daniele Mannelli relativo all’UPD 
personale del Comparto Sanità al posto del Dr. Alessandro Sergi; 
 
- il Dr. Gianluca Galeotti quale Componente Supplente del Dr. Paolo Zoppi, relativo all’UPD 
personale del Comparto Sanità al posto del Dr. Claudio Baldini; 
 
- la Dr.ssa Martina Boni quale Componente Supplente del Leonardo Pasquini relativo all’UPD 
personale del Comparto Sanità. 
 
Valutato pertanto di modificare e integrare quanto riportato nella delibera del Direttore Generale n. 
1499/2017 e smi, ridefinendo la composizione dell’UPD con i membri di seguito indicati: 
 



A) Procedimenti disciplinari relativi a personale della Dirigenza Area Sanità e Enti Locali: 
 

1- Daniele Mannelli  – presidente titolare 
2 – Silvia Guarducci  - presidente supplente 
3 - Mauro Romilio  – presidente supplente 
4 - Leonello Guidi  – presidente supplente 
5 – Fontanelli Francesca – presidente supplente 
 
1- Leonardo Pasquini  - componente titolare 
2 - Alessandro Pecchioli  - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente 
4 - Fontanelli Francesca  - componente supplente   
5 – Daniela Lepore – componente supplente 
 
1- Fagni Fabrizio - componente titolare   
2 – Federico Mannocci - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente   
4 - Leonardo Pasquini  - componente supplente 
5 – Daniela Lepore – componente supplente 
 
B)  Procedimenti disciplinari personale del Comparto: 
 
1- Daniele Mannelli  - presidente titolare 
2 – Silvia Guarducci  - presidente supplente 
3 - Mauro Romilio  – presidente supplente 
4 - Alessandro Pecchioli  - presidente supplente 
5 - Leonello Guidi  - presidente supplente 
6 - Fontanelli Francesca – presidente supplente 
 
1 - Leonardo Pasquini  - componente titolare 
2 – Federico Mannocci - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente  
4 – Romina Caldarelli Tozzi - componente supplente 
5 - Fagni Fabrizio - componente supplente 
6 – Martina Boni – componente supplente 
 
1- Paolo Zoppi  - componente titolare 
2 - Paolo Pratesi  - componente supplente 
3 - Mauro Margheri  - componente supplente 
4 - Sandra Moretti  - componente supplente  
5 – Gianluca Galeotti  -  componente supplente  
6 – Fabio Pronti - componente supplente 
 
C) Segreteria  
1 – Gianclaudio Pais – segretario titolare 
2 – Cinzia Matteini – segretario supplente 
3 – Alessandra Mazzoni – segretario supplente 
4 – Claudia Rafanelli – addetto alla verbalizzazione 
 
Ritenuto di disporre che le suddette funzioni dei Dr.i Silvia Guarducci, Gianluca Galeotti e Martina 
Boni decorreranno dalla data di esecutività del presente atto. 
 



 
Rilevato che è necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 42, co. 4, della Legge Regione Toscana n. 40/2005 e smi, al fine di dare continuità alle funzioni  
sopra attribuite che decorreranno dalla data di esecutività del presente atto. 
 
Preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del 
Procedimento, Gianclaudio Pais, in servizio presso lo Staff Direzione Generale. 
 
Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che 
propone il presente atto. 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali. 
 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi espressi in narrativa:  
 
I) di modificare e integrare quanto riportato nella Delibera del Direttore Generale  n. 1499/2017 e smi,   
ridefinendo la composizione dell’UPD con i membri di seguito indicati: 
 
A) Procedimenti disciplinari relativi a personale della Dirigenza Area Sanità e Enti Locali: 
 

1- Daniele Mannelli  – presidente titolare 
2 – Silvia Guarducci  - presidente supplente 
3 - Mauro Romilio  – presidente supplente 
4 - Leonello Guidi  – presidente supplente 
5 – Fontanelli Francesca – presidente supplente 
 
1- Leonardo Pasquini  - componente titolare 
2 - Alessandro Pecchioli  - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente 
4 - Fontanelli Francesca  - componente supplente   
5 – Daniela Lepore – componente supplente 
 
1- Fagni Fabrizio - componente titolare   
2 – Federico Mannocci - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente   
4 - Leonardo Pasquini  - componente supplente 
5 – Daniela Lepore – componente supplente 
 
B)  Procedimenti disciplinari personale del Comparto: 
 
1- Daniele Mannelli  - presidente titolare 
2 – Silvia Guarducci  - presidente supplente 
3 - Mauro Romilio  – presidente supplente 
4 - Alessandro Pecchioli  - presidente supplente 
5 - Leonello Guidi  - presidente supplente 
6 - Fontanelli Francesca – presidente supplente 
 



1 - Leonardo Pasquini  - componente titolare 
2 – Federico Mannocci - componente supplente 
3 - Claudio Sarti  - componente supplente  
4 – Romina Caldarelli Tozzi - componente supplente 
5 - Fagni Fabrizio - componente supplente 
6 – Martina Boni – componente supplente 
 
1- Paolo Zoppi  - componente titolare 
2 - Paolo Pratesi  - componente supplente 
3 - Mauro Margheri  - componente supplente 
4 - Sandra Moretti  - componente supplente  
5 – Gianluca Galeotti  -  componente supplente  
6 – Fabio Pronti - componente supplente 
 
C) Segreteria  
1 – Gianclaudio Pais – segretario titolare 
2 – Cinzia Matteini – segretario supplente 
3 – Alessandra Mazzoni – segretario supplente 
4 – Claudia Rafanelli – addetto alla verbalizzazione 
 
II) di disporre che le funzioni dei suddetti componenti decorreranno dalla data di esecutività del 
presente atto; 
 
III)  di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 
42 comma 2 della L.R.T. 40/2005 e smi.; 
 
IV)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa, ai 
sensi dell’art. 42, co. 4, della Legge Regione Toscana n. 40/2005 e smi.; 
 
V) di dare atto che il presente atto non presenta alcun onere a carico dell'Azienda; 
 
VI) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art. 42, co. 2, della L.R.T. n. 40/2005 e smi;   

VII) di trasmettere copia del presente atto alla segreteria dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari. 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                (Ing. Valerio Mari) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

         (Dott.ssa Valeria Favata) 

 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

       (Dott.ssa Simona Dei) 

 

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

          (Dott.ssa Rossella Boldrini) 


